
Tento dokument slouží výhradně k informačním účelům a nemá žádný právní účinek. Orgány a instituce Evropské unie 
nenesou za jeho obsah žádnou odpovědnost. Závazná znění příslušných právních předpisů, včetně jejich právních východisek 
a odůvodnění, jsou zveřejněna v Úředním věstníku Evropské unie a jsou k dispozici v databázi EUR-Lex. Tato úřední znění 

jsou přímo dostupná přes odkazy uvedené v tomto dokumentu 

►B PROVÁDĚCÍ ROZHODNUTÍ KOMISE (EU) 2019/1956 

ze dne 26. listopadu 2019 

o harmonizovaných normách pro elektrická zařízení určená pro používání v určitých mezích 
napětí vypracovaných na podporu směrnice Evropského parlamentu a Rady 2014/35/EU 

(Úř. věst. L 306, 27.11.2019, s. 26) 

Ve znění: 

Úřední věstník 

Č. Strana Datum 

►M1 Prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2020/1146 ze dne 31. července 
2020 

L 250 121 3.8.2020 

►M2 Prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2020/1779 ze dne 27. listopadu 
2020 

L 399 6 30.11.2020 

►M3 Prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2021/1015 ze dne 17. června 2021 L 222 40 22.6.2021 
►M4 Prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2021/2273 ze dne 20. prosince 

2021 
L 457 15 21.12.2021 

►M5 Prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2022/405 ze dne 3. března 2022 L 83 48 10.3.2022 
►M6 Prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2022/713 ze dne 4. května 2022 L 133 17 10.5.2022 

Opraveno: 

►C1 Oprava, Úř. věst. L 257, 6.8.2020, s. 39 (2020/1146) 

02019D1956 — CS — 30.05.2022 — 008.002 — 1

http://data.europa.eu/eli/dec_impl/2019/1956/oj/ces
http://data.europa.eu/eli/dec_impl/2019/1956/oj/ces
http://data.europa.eu/eli/dec_impl/2019/1956/oj/ces
http://data.europa.eu/eli/dec_impl/2019/1956/oj/ces
http://data.europa.eu/eli/dec_impl/2019/1956/oj/ces
http://data.europa.eu/eli/dec_impl/2020/1146/oj/ces
http://data.europa.eu/eli/dec_impl/2020/1146/oj/ces
http://data.europa.eu/eli/dec_impl/2020/1146/oj/ces
http://data.europa.eu/eli/dec_impl/2020/1146/oj/ces
http://data.europa.eu/eli/dec_impl/2020/1146/oj/ces
http://data.europa.eu/eli/dec_impl/2020/1146/oj/ces
http://data.europa.eu/eli/dec_impl/2020/1146/oj/ces
http://data.europa.eu/eli/dec_impl/2020/1779/oj/ces
http://data.europa.eu/eli/dec_impl/2020/1779/oj/ces
http://data.europa.eu/eli/dec_impl/2020/1779/oj/ces
http://data.europa.eu/eli/dec_impl/2020/1779/oj/ces
http://data.europa.eu/eli/dec_impl/2020/1779/oj/ces
http://data.europa.eu/eli/dec_impl/2020/1779/oj/ces
http://data.europa.eu/eli/dec_impl/2020/1779/oj/ces
http://data.europa.eu/eli/dec_impl/2021/1015/oj/ces
http://data.europa.eu/eli/dec_impl/2021/1015/oj/ces
http://data.europa.eu/eli/dec_impl/2021/1015/oj/ces
http://data.europa.eu/eli/dec_impl/2021/1015/oj/ces
http://data.europa.eu/eli/dec_impl/2021/1015/oj/ces
http://data.europa.eu/eli/dec_impl/2021/1015/oj/ces
http://data.europa.eu/eli/dec_impl/2021/2273/oj/ces
http://data.europa.eu/eli/dec_impl/2021/2273/oj/ces
http://data.europa.eu/eli/dec_impl/2021/2273/oj/ces
http://data.europa.eu/eli/dec_impl/2021/2273/oj/ces
http://data.europa.eu/eli/dec_impl/2021/2273/oj/ces
http://data.europa.eu/eli/dec_impl/2021/2273/oj/ces
http://data.europa.eu/eli/dec_impl/2021/2273/oj/ces
http://data.europa.eu/eli/dec_impl/2022/405/oj/ces
http://data.europa.eu/eli/dec_impl/2022/405/oj/ces
http://data.europa.eu/eli/dec_impl/2022/405/oj/ces
http://data.europa.eu/eli/dec_impl/2022/405/oj/ces
http://data.europa.eu/eli/dec_impl/2022/405/oj/ces
http://data.europa.eu/eli/dec_impl/2022/405/oj/ces
http://data.europa.eu/eli/dec_impl/2022/713/oj/ces
http://data.europa.eu/eli/dec_impl/2022/713/oj/ces
http://data.europa.eu/eli/dec_impl/2022/713/oj/ces
http://data.europa.eu/eli/dec_impl/2022/713/oj/ces
http://data.europa.eu/eli/dec_impl/2022/713/oj/ces
http://data.europa.eu/eli/dec_impl/2022/713/oj/ces
http://data.europa.eu/eli/dec_impl/2020/1146/corrigendum/2020-08-06/oj/ces
http://data.europa.eu/eli/dec_impl/2020/1146/corrigendum/2020-08-06/oj/ces
http://data.europa.eu/eli/dec_impl/2020/1146/corrigendum/2020-08-06/oj/ces


02019D1956 — CS — 30.05.2022 — 008.002 — 2 

PROVÁDĚCÍ ROZHODNUTÍ KOMISE (EU) 2019/1956 

ze dne 26. listopadu 2019 

o harmonizovaných normách pro elektrická zařízení určená pro 
používání v určitých mezích napětí vypracovaných na podporu 

směrnice Evropského parlamentu a Rady 2014/35/EU 

Článek 1 

Odkazy na harmonizované normy pro elektrická zařízení určená pro 
používání v určitých mezích napětí vypracované na podporu směrnice 
2014/35/EU, které jsou uvedeny v příloze I tohoto rozhodnutí, se 
zveřejňují v Úředním věstníku Evropské unie. 

▼M3 
Odkaz na harmonizovanou normu EN 60335-2-24:2010 vypracovanou 
na podporu směrnice 2014/35/EU a uvedenou v příloze IA tohoto 
rozhodnutí se zveřejňuje s omezením v Úředním věstníku Evropské 
unie. 

Odkazy na harmonizované normy pro elektrická zařízení určená pro 
používání v určitých mezích napětí vypracované na podporu směrnice 
2014/35/EU, které jsou uvedeny v příloze IB tohoto rozhodnutí, se 
zveřejňují v Úředním věstníku Evropské unie. Uvedené odkazy se pova 
žují za zveřejněné v Úředním věstníku Evropské unie od dat stanove
ných v uvedené příloze. 

Odkazy na harmonizované normy pro elektrická zařízení určená pro 
používání v určitých mezích napětí vypracované na podporu směrnice 
2014/35/EU, které jsou uvedeny v příloze IC tohoto rozhodnutí, se 
zveřejňují v Úředním věstníku Evropské unie. Uvedené odkazy se pova 
žují za zveřejněné v Úředním věstníku Evropské unie na období stano
vená v uvedené příloze. 

▼B 

Článek 2 

Odkazy na harmonizované normy pro elektrická zařízení určená pro 
používání v určitých mezích napětí vypracované na podporu směrnice 
2014/35/EU, které jsou uvedeny v příloze II tohoto rozhodnutí, se 
zrušují v Úředním věstníku Evropské unie od dat stanovených v uvedené 
příloze. 

Článek 3 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem vyhlášení v Úředním věstníku 
Evropské unie. 

▼B



 

02019D1956 — CS — 30.05.2022 — 008.002 — 3 

PŘÍLOHA I 

Číslo Odkaz na normu 

1. EN 60204-1:2018 
Bezpečnost strojních zařízení - Elektrická zařízení strojů - Část 1: Všeobecné požadavky IEC 60204-1:2016 
(Modifikovaná) 

▼M1 _____ 

2a. EN 60335-1:2012 
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – Část 1: Všeobecné požadavky 
EN 60335-1:2012/A11:2014 
EN 60335-1:2012/A13:2017 
EN 60335-1:2012/A1:2019 
EN 60335-1:2012/A2:2019 
EN 60335-1:2012/A14:2019 

▼M4 

2b. EN 60335-1:2012 
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – Část 1: Všeobecné požadavky IEC 
60335-1:2010 (Modifikovaná) 
EN 60335-1:2012/A11:2014 
EN 60335-1:2012/A13:2017 
EN 60335-1:2012/A1:2019 
EN 60335-1:2012/A2:2019 
EN 60335-1:2012/A14:2019 
EN 60335-1:2012/A15:2021 

▼M1 _____ 

3a. EN 60335-2-4:2010 
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – Část 2-4: Zvláštní požadavky na 
odstředivky prádla 
EN 60335-2-4:2010/A1:2015 
EN 60335-2-4:2010/A11:2018 
EN 60335-2-4:2010/A2:2019 

▼B 

4. EN 60335-2-15:2016 
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – Část 2-15: Zvláštní požadavky na 
spotřebiče pro ohřev kapalin IEC 60335-2-15:2012 (Modifikovaná) 
EN 60335-2-15:2016/A11:2018 

▼M6 

4a. EN 60335-2-15:2016 
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – Část 2-15: Zvláštní požadavky na 
spotřebiče pro ohřev kapalin 
EN 60335-2-15:2016/A11:2018 
EN 60335-2-15:2016/A12:2021 
EN 60335-2-15:2016/A1:2021 
EN 60335-2-15:2016/A2:2021 

▼B 

5. EN 60335-2-16:2003 
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – Část 2-16: Zvláštní požadavky na drtiče 
odpadků z potravin IEC 60335-2-16:2002 (Modifikovaná) 
EN 60335-2-16:2003/A1:2008 
EN 60335-2-16:2003/A2:2012 
EN 60335-2-16:2003/A11:2018 

6. EN 60335-2-28:2003 
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – Část 2-28: Zvláštní požadavky na šicí 
stroje IEC 60335-2-28:2002 (Modifikovaná) 
EN 60335-2-28:2003/A1:2008 
EN 60335-2-28:2003/A11:2018 

▼B



 

02019D1956 — CS — 30.05.2022 — 008.002 — 4 

Číslo Odkaz na normu 

7. EN 60335-2-29:2004 
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – Část 2-29: Zvláštní požadavky na 
nabíječe baterií IEC 60335-2-29:2002 + A1:2004 
EN 60335-2-29:2004/A2:2010 
EN 60335-2-29:2004/A11:2018 

▼M6 

7a. EN 60335-2-29:2021 
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – Část 2-29: Zvláštní požadavky na 
nabíječe baterií 
EN 60335-2-29:2021/A1:2021 

▼B 

8. EN 60335-2-55:2003 
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – Část 2-55: Zvláštní 
požadavky na elektrické spotřebiče pro použití v akváriích a zahradních bazénech IEC 60335–2-55:2002 
EN 60335-2-55:2003/A1:2008 
EN 60335-2-55:2003/A11:2018 

9. EN 60335-2-59:2003 
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – Část 2-59: Zvláštní požadavky na 
hubiče hmyzu IEC 60335-2-59:2002 (Modifikovaná) 
EN 60335-2-59:2003/A1:2006 
EN 60335-2-59:2003/A2:2009 
EN 60335-2-59:2003/A11:2018 

10. EN 60335-2-74:2003 
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – Část 2-74: Zvláštní požadavky na 
přenosné ponorné ohřívače IEC 60335-2-74:2002 
EN 60335-2-74:2003/A1:2006 
EN 60335-2-74:2003/A2:2009 
EN 60335-2-74:2003/A11:2018 

11. EN 60335-2-85:2003 
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – Část 2-85: Zvláštní požadavky na 
napařovače látek IEC 60335-2-85:2002 
EN 60335-2-85:2003/A1:2008 
EN 60335-2-85:2003/A11:2018 

▼M3 

11a. EN 60335-2-85:2003 
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – Část 2-85: Zvláštní požadavky na 
napařovače látek 
EN 60335-2-85:2003/A1:2008 
EN 60335-2-85:2003/A11:2018 
EN 60335-2-85:2003/A2:2020 

▼B 

12. EN 60335-2-109:2010 
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – Část 2-109: Zvláštní požadavky na 
spotřebiče upravující vodu UV zářením IEC 60335-2-109:2010 
EN 60335-2-109:2010/A1:2018 
EN 60335-2-109:2010/A2:2018 

13. EN 60529:1991 
Stupně ochrany krytem (IP kód) IEC 60529:1989 
EN 60529:1991/AC:1993 
EN 60529:1991/AC:2016-12 
EN 60529:1991/A2:2013/AC:2019-02 
EN 60529:1991/A1:2000 
EN 60529:1991/A2:2013 

▼B



 

02019D1956 — CS — 30.05.2022 — 008.002 — 5 

Číslo Odkaz na normu 

▼M2 _____ 

14a. EN 60598-2-22:2014 
Svítidla – Část 2-22: Zvláštní požadavky – Svítidla pro nouzové osvětlení 
EN 60598-2-22:2014/AC:2015 
EN 60598-2-22:2014/AC:2016-05 
EN 60598-2-22:2014/AC:2016-09 
EN 60598-2-22:2014/A1:2020 

▼B 

15. EN 60715:2017 
Rozměry spínacích a řídicích zařízení nízkého napětí - Normalizované montážní lišty pro mechanické upev
nění spínacích a řídicích zařízení a příslušenství IEC 60715:2017 

16. EN 60898-1:2019 
Elektrická příslušenství - Jističe pro nadproudové jištění domovních a podobných instalací - Část 1: Jističe pro 
střídavý provoz (AC) IEC 60898–1:2015 (Modifikovaná) 

▼M2 _____ 

17a. EN 60947-2:2017 
Spínací a řídicí přístroje nízkého napětí – Část 2: Jističe 
EN 60947-2:2017/A1:2020 

▼M3 _____ 

18a. EN 60947-5-1:2017 
Spínací a řídicí přístroje nízkého napětí – Část 5-1: Přístroje a spínací ústrojí řídicích obvodů – Elektrome
chanické přístroje řídicích obvodů 
EN 60947-5-1:2017/AC:2020-05 

▼B 

19. EN 60947-5-5:1997 
Spínací a řídicí přístroje nízkého napětí - Část 5-5: Přístroje a spínací prvky řídicích obvodů - Přístroje pro 
elektrické nouzové zastavení s mechanickým zajištěním IEC 60947-5-5:1997 
EN 60947-5-5:1997/A1:2005 
EN 60947-5-5:1997/A2:2017 
EN 60947-5-5:1997/A11:2013 

20. EN 61008-1:2012 
Proudové chrániče bez vestavěné nadproudové ochrany pro domovní a podobné použití (RCCB) - Část 1: 
Obecná pravidla IEC 61008-1:2010 (Modifikovaná) 
EN 61008-1:2012/A1:2014/AC:2016-06 
EN 61008-1:2012/A1:2014 
EN 61008-1:2012/A2:2014 
EN 61008-1:2012/A11:2015 
EN 61008-1:2012/A12:2017 

21. EN IEC 61010-2-201:2018 
Bezpečnostní požadavky na elektrická měřicí, řídicí a laboratorní zařízení - Část 2-201: Zvláštní požadavky 
pro řídicí zařízení IEC 61010-2-201:2017 

22. EN IEC 61058-1:2018 
Spínače pro spotřebiče – Část 1: Všeobecné požadavky IEC 61058-1:2016 

23. EN 61643-11:2012 
Ochrany před přepětím nízkého napětí – Část 11: Přepěťová ochranná zařízení zapojená v sítích nízkého 
napětí – Požadavky a zkušební metody IEC 61643-11:2011 (Modifikovaná) 
EN 61643-11:2012/A11:2018 

▼B



 

02019D1956 — CS — 30.05.2022 — 008.002 — 6 

Číslo Odkaz na normu 

24. EN 61851-23:2014 
Systém nabíjení elektrických vozidel vodivým propojením - Část 23: DC nabíjecí stanice IEC 61851–23:2014 
EN 61851-23:2014/AC:2016-06 

25. EN 62560:2012 
Světelné zdroje LED pro všeobecné osvětlování s vlastním předřadníkem na napětí > 50 V – Požadavky na 
bezpečnost IEC 62560:2011 (Modifikovaná) 
EN 62560:2012/AC:2015 
EN 62560:2012/A1:2015/AC:2015 
EN 62560:2012/A1:2015 
EN 62560:2012/A11:2019 

26. EN 62606:2013 
Obecné požadavky pro obloukové ochrany IEC 62606:2013 (Modifikovaná) 
EN 62606:2013/A1:2017 

27. EN 63024:2018 
Požadavky na zařízení pro automatické opětné zapínání (ARD) pro jističe a proudové chrániče RCBO a 
RCCB pro domácnost a podobné použití IEC 63024:2017 (Modifikovaná) 

▼M1 

28. EN 50620:2017 
Elektrické kabely – Nabíjecí kabely pro elektrická vozidla 
EN 50620:2017/A1:2019 

29. EN 60335-2-5:2015 
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – Část 2-5: Zvláštní požadavky na myčky 
nádobí 
EN 60335-2-5:2015/A11:2019 

▼M4 

29a. EN 60335-2-5:2015 
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – Část 2-5: Zvláštní požadavky na myčky 
nádobí 
EN 60335-2-5:2015/A11:2019 
EN 60335-2-5:2015/A1:2020 

▼M1 

30. EN 60335-2-7:2010 
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – Část 2-7: Zvláštní požadavky na pračky 
EN 60335-2-7:2010/A1:2013 
EN 60335-2-7:2010/A11:2013 
EN 60335-2-7:2010/A2:2019 

31. EN 60335-2-12:2003 
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – Část 2-12: Zvláštní požadavky na 
ohřívací desky a podobné spotřebiče 
EN 60335-2-12:2003/A1:2008 
EN 60335-2-12:2003/A2:2019 
EN 60335-2-12:2003/A11:2019 

32. EN 60335-2-13:2010 
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – Část 2-13: Zvláštní požadavky na 
ponorné smažiče, smažicí pánve a podobné spotřebiče 
EN 60335-2-13:2010/A11:2012 
EN 60335-2-13:2010/A1:2019 

▼B



 

02019D1956 — CS — 30.05.2022 — 008.002 — 7 

Číslo Odkaz na normu 

33. EN 60335-2-17:2013 
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – Část 2-17: Zvláštní požadavky na 
přikrývky, podušky a podobné ohebné tepelné spotřebiče 
EN 60335-2-17:2013/A11:2019 

▼M3 

33a. EN 60335-2-17:2013 
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – Část 2-17: Zvláštní požadavky na 
přikrývky, podušky, oděvy a podobné ohebné tepelné spotřebiče 
EN 60335-2-17:2013/A11:2019 
EN 60335-2-17:2013/A1:2020 

▼M4 

33b. EN 60335-2-17:2013 
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – Část 2-17: Zvláštní požadavky na 
přikrývky, podušky, oděvy a podobné ohebné tepelné spotřebiče 
EN 60335-2-17:2013/A11:2019 
EN 60335-2-17:2013/A1:2020 
EN 60335-2-17:2013/A2:2021 

▼M1 

34. EN 60335-2-35:2016 
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – Část 2-35: Zvláštní požadavky na 
průtokové ohřívače vody 
EN 60335-2-35:2016/A1:2019 

▼M6 

34a. EN 60335-2-35:2016 
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – Část 2-35: Zvláštní požadavky na 
průtokové ohřívače vody 
EN 60335-2-35:2016/A1:2019 
EN 60335-2-35:2016/A2:2021 

▼M1 

35. EN 60335-2-47:2003 
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – Část 2-47: Zvláštní požadavky na 
elektrické varné kotle pro komerční účely 
EN 60335-2-47:2003/AC:2007 
EN 60335-2-47:2003/A1:2008 
EN 60335-2-47:2003/A11:2012 
EN 60335-2-47:2003/A2:2019 

36. EN 60335-2-48:2003 
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – Část 2-48: Zvláštní požadavky na 
elektrické grily a opékače topinek pro komerční účely 
EN 60335-2-48:2003/AC:2007 
EN 60335-2-48:2003/A1:2008 
EN 60335-2-48:2003/A11:2012 
EN 60335-2-48:2003/A2:2019 

37. EN 60335-2-49:2003 
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – Část 2-49: Zvláštní požadavky na 
elektrické vyhřívací spotřebiče pro komerční účely 
EN 60335-2-49:2003/AC:2007 
EN 60335-2-49:2003/A1:2008 
EN 60335-2-49:2003/A11:2012 
EN 60335-2-49:2003/A2:2019 

38. EN 60335-2-52:2003 
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – Část 2-52: Zvláštní požadavky na 
spotřebiče pro ústní hygienu 
EN 60335-2-52:2003/A11:2010/AC:2012 
EN 60335-2-52:2003/A1:2008 
EN 60335-2-52:2003/A11:2010 
EN 60335-2-52:2003/A12:2019 

▼M1



 

02019D1956 — CS — 30.05.2022 — 008.002 — 8 

Číslo Odkaz na normu 

39. EN 60335-2-61:2003 
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – Část 2-61: Zvláštní požadavky na 
akumulační topidla pro vytápění místností 
EN 60335-2-61:2003/A1:2005 
EN 60335-2-61:2003/A2:2008 
EN 60335-2-61:2003/A11:2019 

▼M6 

39a. EN 60335-2-61:2003 
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – Část 2-61: Zvláštní požadavky na 
akumulační topidla pro vytápění místností 
EN 60335-2-61:2003/A1:2005 
EN 60335-2-61:2003/A2:2008 
EN 60335-2-61:2003/A11:2019 
EN 60335-2-61:2003/A12:2021 

▼M1 

40. EN 60335-2-66:2003 
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – Část 2-66: Zvláštní požadavky na 
ohřívače pro vodní matrace 
EN 60335-2-66:2003/A1:2008 
EN 60335-2-66:2003/A2:2012 
EN 60335-2-66:2003/A11:2019 

41. EN 60335-2-84:2003 
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – Část 2-84: Zvláštní požadavky na 
toalety 
EN 60335-2-84:2003/A1:2008 
EN 60335-2-84:2003/A2:2019 

▼M6 

41a. EN IEC 60335-2-84:2021 
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – Část 2-84: Zvláštní požadavky na 
toalety 
EN IEC 60335-2-84:2021/A11:2021 

▼M1 

42. EN 60335-2-87:2002 
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – Část 2-87: Zvláštní požadavky na 
elektrické zařízení na omračování zvířat 
EN 60335-2-87:2002/A1:2007 
EN 60335-2-87:2002/A2:2019 

43. EN 60335-2-98:2003 
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – Část 2-98: Zvláštní požadavky na 
zvlhčovače 
EN 60335-2-98:2003/A1:2005 
EN 60335-2-98:2003/A2:2008 
EN 60335-2-98:2003/A11:2019 

▼M2 _____ 

44a. EN 60669-1:2018 
Spínače pro domovní a podobné pevné elektrické instalace – Část 1: Obecné požadavky 
EN 60669-1:2018/AC:2018-11 
EN 60669-1:2018/AC:2020-02 

▼M1 

45. EN 60691:2016 
Tepelné pojistky – Požadavky a pokyny pro použití 
EN 60691:2016/A1:2019 

▼M1



 

02019D1956 — CS — 30.05.2022 — 008.002 — 9 

Číslo Odkaz na normu 

46. EN 60728-11:2017 
Kabelové sítě pro televizní a rozhlasové signály a interaktivní služby – Část 11: Bezpečnost 
EN 60728-11:2017/A11:2018 

47. EN IEC 60934:2019 
Jističe pro zařízení (CBE) 

48. EN 60947-5-4:2003 
Spínací a řídicí přístroje nízkého napětí – Část 5-4: Přístroje a spínací prvky řídicích obvodů – Metody 
odhadu technických parametrů slaboproudých kontaktů – Zvláštní zkoušky 
EN 60947-5-4:2003/A1:2019 

49. EN IEC 60947-9-1:2019 
Spínací a řídicí přístroje nízkého napětí – Část 9-1: Aktivní systémy pro zmírnění poruch oblouku – Zařízení 
pro zhášení oblouku 

50. EN IEC 60974-2:2019 
Zařízení pro obloukové svařování – Část 2: Kapalinové chladicí systémy 

51. EN IEC 60974-3:2019 
Zařízení pro obloukové svařování – Část 3: Zařízení pro zapálení a stabilizaci oblouku 

52. EN IEC 60974-5:2019 
Zařízení pro obloukové svařování – Část 5: Podavače drátu 

53. EN IEC 60974-7:2019 
Zařízení pro obloukové svařování – Část 7: Hořáky 

54. EN 61347-2-7:2012 
Ovládací zařízení pro světelné zdroje – Část 2-7: Zvláštní požadavky pro napájení ovládacích zařízení pro 
nouzové osvětlení 
EN 61347-2-7:2012/A1:2019 

55. EN 61347-2-11:2001 
Ovládací zařízení pro světelné zdroje – Část 2-11: Zvláštní požadavky pro různé elektronické obvody použí
vané ve svítidlech 
EN 61347-2-11:2001/AC:2002 
EN 61347-2-11:2001/AC:2010 
EN 61347-2-11:2001/A1:2019 

56. EN 61386-1:2008 
Trubkové systémy pro vedení kabelů – Část 1: Všeobecné požadavky 
EN 61386-1:2008/A1:2019 

57. EN 61439-3:2012 
Rozváděče nízkého napětí – Část 3: Rozvodnice určené k provozování laiky (DBO) 
EN 61439-3:2012/AC:2019-04 

58. EN IEC 61535:2019 
Instalační spojky určené k trvalému spojení v pevné instalaci 

59. EN 61557-9:2015 
Elektrická bezpečnost v nízkonapěťových rozvodných sítích se střídavým napětím do 1 000 V a se stejnos
měrným napětím do 1 500 V – Zařízení ke zkoušení, měření nebo sledování činnosti prostředků ochrany – 
Část 9: Zařízení k lokalizování místa poruchy izolace v rozvodných sítích IT 
EN 61557-9:2015/AC:2017-02 

▼M1



 

02019D1956 — CS — 30.05.2022 — 008.002 — 10 

Číslo Odkaz na normu 

60. EN IEC 61558-1:2019 
Bezpečnost transformátorů, tlumivek, napájecích zdrojů a jejich kombinací – Část 1: Všeobecné požadavky 
a zkoušky 

61. EN 61643-31:2019 
Ochrany před přepětím nízkého napětí – Část 31: Požadavky a zkoušky pro SPD ve fotovoltaických insta
lacích 

62. EN IEC 61851-1:2019 
Systém nabíjení elektrických vozidel vodivým propojením – Část 1: Obecné požadavky 

63. EN 62026-3:2015 
Spínací a řídicí přístroje nízkého napětí – Rozhraní řadič-zařízení (CDI) – Část 3: DeviceNet 
EN 62026-3:2015/AC:2019-12 

64. EN 62035:2014 
Výbojové světelné zdroje (kromě zářivek) – Požadavky na bezpečnost 
EN 62035:2014/A1:2019 

65. EN IEC 62275:2019 
Systémy vedení kabelů – Stahovací pásky na kabely pro elektrické instalace 

▼M2 

66. EN 60335-2-78:2003 
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – Část 2-78: Zvláštní požadavky na 
venkovní rožně 
EN 60335-2-78:2003/A1:2008 
EN 60335-2-78:2003/A11:2020 

67. EN 60335-2-82:2003 
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – Část 2-82: Zvláštní požadavky na 
zábavní a osobní obslužné stroje 
EN 60335-2-82:2003/A1:2008 
EN 60335-2-82:2003/A2:2020 

68. EN 60335-2-105:2005 
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – Část 2-105: Zvláštní požadavky na 
multifunkční sprchové kouty 
EN 60335-2-105:2005/A11:2010 
EN 60335-2-105:2005/A1:2008 
EN 60335-2-105:2005/A2:2020 

▼M6 

68a. EN IEC 60335-2-105:2021 
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – Část 2-105: Zvláštní požadavky na 
multifunkční sprchové kouty 
EN IEC 60335-2-105:2021/A11:2021 
EN IEC 60335-2-105:2021/A1:2021 

▼M2 

69. EN 60570:2003 
Elektrické přípojnicové systémy pro svítidla 
EN 60570:2003/A1:2018 
EN 60570:2003/A2:2020 

70. EN IEC 60947-5-2:2020 
Spínací a řídicí přístroje nízkého napětí – Část 5-2: Přístroje a spínací prvky řídicích obvodů – Bezdotykové 
spínače 

▼M1



 

02019D1956 — CS — 30.05.2022 — 008.002 — 11 

Číslo Odkaz na normu 

71. EN IEC 60974-1:2018 
Zařízení pro obloukové svařování – Část 1: Zdroje svařovacího proudu 
EN IEC 60974-1:2018/A1:2019 

72. EN 61010-1:2010 
Bezpečnostní požadavky na elektrická měřicí, řídicí a laboratorní zařízení – Část 1: Obecné požadavky 
EN 61010-1:2010/A1:2019 
EN 61010-1:2010/A1:2019/AC:2019-04 

▼M3 

73. EN IEC 61010-2-010:2020 
Bezpečnostní požadavky na elektrická měřicí, řídicí a laboratorní zařízení – Část 2-010: Zvláštní požadavky 
na laboratorní zařízení pro ohřev materiálů 

74. EN IEC 61010-2-081:2020 
Bezpečnostní požadavky na elektrická měřicí, řídicí a laboratorní zařízení – Část 2-081: Zvláštní požadavky 
na automatická a poloautomatická zařízení pro analýzu a jiné účely 

75. EN IEC 61293:2020 
Označování elektrických zařízení jmenovitými údaji vztahujícími se k elektrickému napájení – Bezpečnostní 
požadavky 

76. EN 60335-2-27:2013 
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – Část 2-27: Zvláštní požadavky na 
spotřebiče pro ošetřování pleti použitím ultrafialového a infračerveného záření 
EN 60335-2-27:2013/A1:2020 
EN 60335-2-27:2013/A2:2020 

▼M6 

76a. EN 60335-2-27:2013 
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – Část 2-27: Zvláštní požadavky na 
spotřebiče pro ošetřování pleti použitím ultrafialového a infračerveného záření 
EN 60335-2-27:2013/A1:2020 
EN 60335-2-27:2013/A2:2020 
EN 60335-2-27:2013/AC:2021-11 

▼M3 

77. EN 60335-2-3:2016 
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – Část 2-3: Zvláštní požadavky na 
elektrické žehličky 
EN 60335-2-3:2016/A1:2020 

78. EN 60335-2-30:2009 
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – Část 2-30: Zvláštní požadavky na 
topidla pro vytápění místností 
EN 60335-2-30:2009/A11:2012 
EN 60335-2-30:2009/AC:2010 
EN 60335-2-30:2009/AC:2014 
EN 60335-2-30:2009/A1:2020 
EN 60335-2-30:2009/A12:2020 

79. EN 60335-2-6:2015 
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – Část 2-6: Zvláštní požadavky na 
nepřenosné sporáky, varné desky, trouby a podobné spotřebiče 
EN 60335-2-6:2015/A11:2020 
EN 60335-2-6:2015/A1:2020. 

▼M4 

80. EN IEC 61010-2-202:2021 
Bezpečnostní požadavky na elektrická měřicí, řídicí a laboratorní zařízení – Část 2-202: Zvláštní požadavky 
pro elektricky řízené regulátory ventilů 

81. EN IEC 60335-2-43:2020 
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – Část 2-43: Zvláštní požadavky na sušiče 
prádla a ručníků 
EN IEC 60335-2-43:2020/A11:2020 

▼M2



 

02019D1956 — CS — 30.05.2022 — 008.002 — 12 

Číslo Odkaz na normu 

82. EN IEC 60320-2-4:2021 
Nástrčky a přívodky na spotřebiče pro domácnost a podobné všeobecné použití – Část 2-4 Nástrčky 
a přívodky závislé na hmotnosti spotřebičů 

83. EN IEC 60598-2-23:2021 
Svítidla – Část 2-23: Zvláštní požadavky – Osvětlovací systémy pro světelné zdroje ELV na malé napětí 

84. EN IEC 60947-3:2021 
Spínací a řídicí přístroje nízkého napětí – Část 3: Spínače, odpojovače, odpínače a pojistkové kombinace 

85. EN IEC 60947-4-1:2019 
Spínací a řídicí přístroje nízkého napět – Část 4-1: Stykače a spouštěče motorů – Elektromechanické stykače 
a spouštěče motorů 
EN IEC 60947-4-1:2019/AC:2020-05 

86. EN IEC 62040-1:2019 
Zdroje nepřerušovaného napájení (UPS) – Část 1: Bezpečnostní požadavky 
EN IEC 62040-1:2019/A11:2021 

87. EN 60825-1:2014 
Bezpečnost laserových zařízení – Část 1: Klasifikace zařízení a požadavky 
EN 60825-1:2014/A11:2021 

88. EN 61800-5-1:2007 
Systémy elektrických výkonových pohonů s nastavitelnou rychlostí – Část 5-1: Bezpečnostní požadavky – 
Elektrické, tepelné a energetické 
EN 61800-5-1:2007/A1:2017 
EN 61800-5-1:2007/A11:2021 

89. EN 62477-1:2012 
Bezpečnostní požadavky pro systémy a zařízení výkonových elektronických měničů – Část 1: Obecně 
EN 62477-1:2012/A11:2014 
EN 62477-1:2012/A1:2017 
EN 62477-1:2012/A12:2021. 

90. EN 60335-2-73:2003 
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – Část 2-73: Zvláštní požadavky na 
stabilní ponorné ohřívače 
EN 60335-2-73:2003/A1:2006 
EN 60335-2-73:2003/A2:2009 
EN 60335-2-73:2003/A11:2021 

91. EN 61995-1:2008 
Zařízení pro připojení svítidel pro domácnost a podobné účely – Část 1: Všeobecné požadavky 
EN 61995-1:2008/A1:2017 
EN 61995-1:2008/A11:2021 

92. EN 62423:2012 
Proudové chrániče s vestavěnou nadproudovou ochranou a bez vestavěné nadproudové ochrany pro domovní 
a podobné použití typu F a typu B 
EN 62423:2012/A11:2021 

93. EN 60400:2017 
Objímky pro zářivky a pro startéry 
EN 60400:2017/A1:2021 

94. EN IEC 61010-2-130:2021 
Bezpečnostní požadavky na elektrická měřicí, řídicí a laboratorní zařízení – Část 2-130: Zvláštní požadavky 
na zařízení určené pro užití dětmi ve vzdělávacích institucích 

▼M4



 

02019D1956 — CS — 30.05.2022 — 008.002 — 13 

Číslo Odkaz na normu 

95. EN 60838-1:2017 
Různé objímky – Část 1: Obecné požadavky a zkoušky 
EN 60838-1:2017/A1:2017 
EN 60838-1:2017/A2:2021 
EN 60838-1:2017/A11:2021 

96. EN 60335-2-21:2021 
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – Část 2-21: Zvláštní požadavky na 
akumulační ohřívače vody 

▼M6 

96a. EN 60335-2-21:2021 
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – Část 2-21: Zvláštní požadavky na 
akumulační ohřívače vody 
EN 60335-2-21:2021/A1:2021 

▼M4 

97. EN IEC 60670-1:2021 
Krabice a kryty pro elektrická příslušenství pro domovní a podobné pevné elektrické instalace – Část 1: 
Obecné požadavky 
EN IEC 60670-1:2021/A11:2021 

98. EN IEC 60947-5-8:2021 
Spínací a řídicí přístroje nízkého napětí – Část 5-8: Přístroje a spínací prvky řídicích obvodů – Trojpolohové 
ovládací spínače 

99. EN IEC 60974-11:2021 
Zařízení pro obloukové svařování – Část 11: Držáky elektrod 

100. EN IEC 60974-13:2021 
Zařízení pro obloukové svařování – Část 13: Svorka zpětného svařovacího proudu 

▼M5 

101. EN IEC 61010-2-034:2021 
Bezpečnostní požadavky na elektrická měřicí, řídicí a laboratorní zařízení – Část 2-034: Zvláštní požadavky 
pro zařízení pro měření odporu izolace a zkušební zařízení pro zkoušky elektrické pevnosti 
EN IEC 61010-2-034:2021/A11:2021 

102. EN 50520:2020 
Krycí desky a krycí pásky pro ochranu a upozornění na umístění kabelů nebo úložných vedení v podzemních 
instalacích 
EN 50520:2020/A1:2021 

103. EN 60898-2:2021 
Elektrická příslušenství – Jističe pro nadproudové jištění domovních a podobných instalací - Část 2: Jističe 
pro střídavý a stejnosměrný proud 

104. EN IEC 61010-2-051:2021 
Bezpečnostní požadavky na elektrická měřicí, řídicí a laboratorní zařízení – Část 2-051: Zvláštní požadavky 
na laboratorní zařízení pro míchání a hnětení 
EN IEC 61010-2-051:2021/A11:2021 

105. EN IEC 61010-2-061:2021 
Bezpečnostní požadavky na elektrická měřicí, řídicí a laboratorní zařízení – Část 2-061: Zvláštní požadavky 
na laboratorní atomové spektrometry s tepelnou atomizací a ionizací 
EN IEC 61010-2-061:2021/A11:2021 

106. EN IEC 61010-2-030:2021 
Bezpečnostní požadavky na elektrická měřicí, řídicí a laboratorní zařízení – Část 2-030: Zvláštní požadavky 
na zkušební a měřicí obvody 
EN IEC 61010-2-030:2021/A11:2021 

107. EN 60598-2-13:2006 
Svítidla – Část 2-13: Zvláštní požadavky – Svítidla zapuštěná v terénu 
EN 60598-2-13:2006/A1:2012 
EN 60598-2-13:2006/A11:2021 
EN 60598-2-13:2006/AC:2006; 

▼M4



 

02019D1956 — CS — 30.05.2022 — 008.002 — 14 

Číslo Odkaz na normu 

108. EN 61534-1:2011 
Systémy sestavy přípojnic – Část 1: Všeobecné požadavky 
EN 61534-1:2011/A1:2014 
EN 61534-1:2011/A11:2021 
EN 61534-1:2011/A2:2021 

109. EN 61534-21:2014 
Systémy sestavy přípojnic – Část 21: Zvláštní požadavky pro systémy sestav přípojnic určených pro 
nástěnnou a stropní montáž 
EN 61534-21:2014/A11:2021 
EN 61534-21:2014/A1:2021; 

110. EN 61534-22:2014 
Systémy sestavy přípojnic – Část 22: Zvláštní požadavky pro systémy sestav přípojnic určených pro montáž 
na podlaze nebo pod podlahou 
EN 61534-22:2014/A11:2021 
EN 61534-22:2014/A1:2021 

111. EN 62135-1:2015 
Odporová svařovací zařízení – Část 1: Bezpečnostní požadavky na konstrukci, výrobu a instalaci 
EN 62135-1:2015/AC:2016 

▼M6 

112. EN 50689:2021 
Bezpečnost laserových výrobků – Zvláštní požadavky na spotřební laserové výrobky 

113. EN IEC 61010-2-011:2021 
Bezpečnostní požadavky na elektrická měřicí, řídicí a laboratorní zařízení – Část 2-011: Zvláštní požadavky 
na chladicí zařízení 
EN IEC 61010-2-011:2021/A11:2021 

114. EN IEC 61347-2-14:2018 
Ovládací zařízení pro světelné zdroje – Část 2-14: Zvláštní požadavky na stejnosměrně a/nebo střídavě 
napájené elektronické ovládací zařízení pro indukční výbojky 
EN IEC 61347-2-14:2018/A11:2021 

115. EN IEC 60320-1:2021 
Nástrčky a přívodky na spotřebiče pro domácnost a podobné všeobecné použití – Část 1: Obecné požadavky 

116. EN IEC 60335-2-25:2021 
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – Část 2-25: Zvláštní požadavky na 
mikrovlnné trouby včetně kombinovaných mikrovlnných trub 
EN IEC 60335-2-25:2021/A11:2021 

117. EN IEC 60335-2-41:2021 
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – Část 2-41: Zvláštní požadavky na 
čerpadla 
EN IEC 60335-2-41:2021/A11:2021 

118. EN IEC 60335-2-96:2021 
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – Část 2-96: Zvláštní požadavky na tenké 
ohebné topné články pro vytápění místností 
EN IEC 60335-2-96:2021/A11:2021 

119. EN IEC 60974-8:2021 
Zařízení pro obloukové svařování – Část 8: Plynová zařízení pro svařování a plazmové řezání 

120. EN IEC 61010-2-032:2021 
Bezpečnostní požadavky na elektrická měřicí, řídicí a laboratorní zařízení – Část 2-032: Zvláštní požadavky 
na snímače proudu držené v ruce a rukou ovládané k elektrickému zkoušení a měření 
EN IEC 61010-2-032:2021/A11:2021 

▼M5



 

02019D1956 — CS — 30.05.2022 — 008.002 — 15 

Číslo Odkaz na normu 

121. EN IEC 61010-2-033:2021 
Bezpečnostní požadavky na elektrická měřicí, řídicí a laboratorní zařízení – Část 2-033: Zvláštní požadavky 
na ruční multimetry a další měřidla pro domácí a profesionální použití, s možností měřit síťové napětí 
EN IEC 61010-2-033:2021/A11:2021 

122. EN IEC 61010-2-040:2021 
Bezpečnostní požadavky na elektrická měřicí, řídicí a laboratorní zařízení – Část 2-040: Zvláštní požadavky 
na sterilizátory a na zařízení k čištění-dezinfikování, používaná k působení na zdravotnické materiály 

123. EN IEC 61914:2021 
Kabelové příchytky pro elektrické instalace 

124. EN IEC 62031:2020 
Moduly LED pro všeobecné osvětlování – Požadavky na bezpečnost 
EN IEC 62031:2020/A11:2021 

125. EN 60335-2-54:2008 
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – Část 2-54: Zvláštní požadavky na 
spotřebiče pro čištění povrchů pro použití v domácnosti s využitím kapalin nebo páry 
EN 60335-2-54:2008/A11:2012/AC:2015 
EN 60335-2-54:2008/A11:2012 
EN 60335-2-54:2008/A1:2015 
EN 60335-2-54:2008/A12:2021 
EN 60335-2-54:2008/A2:2021 

126. EN 61009-1:2012 
Proudové chrániče s vestavěnou nadproudovou ochranou pro domovní a podobné použití (RCBO) – Část 1: 
Obecná pravidla 
EN 61009-1:2012/A1:2014 
EN 61009-1:2012/A11:2015 
EN 61009-1:2012/A2:2014 
EN 61009-1:2012/A13:2021 

127. EN IEC 61010-2-091:2021 
Bezpečnostní požadavky na elektrická měřicí, řídicí a laboratorní zařízení – Část 2-091: Zvláštní požadavky 
na skříňová rentgenová zařízení 
EN IEC 61010-2-091:2021/A11:2021 

▼M6



 

02019D1956 — CS — 30.05.2022 — 008.002 — 16 

PŘÍLOHA IA 

Odkaz na normu 

EN 60335-2-24:2010 
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – Část 2-24: Zvláštní požadavky na chladicí 
spotřebiče, spotřebiče na výrobu zmrzliny a výrobníky ledu 

EN 60335-2-24:2010/A1:2019 
EN 60335-2-24:2010/A2:2019 
EN 60335-2-24:2010/A11:2020 

Poznámka: Pro účely předpokladu shody s odpovídajícími bezpečnostními zásadami uvedenými v článku 3 směrnice 
2014/35/EU a stanovenými v příloze I uvedené směrnice platí toto: 

a) slovy „plocha přesahující 75 cm 
2 “ v bodě 30.2 uvedené normy se rozumí „celková plocha přesahující 75 cm 

2 (za 
75 cm 

2 se považuje součet všech otvorů v zadní části spotřebiče)“; 
b) slovy „plocha nepřesahující 75 cm 

2 “ v bodě 30.2.101 uvedené normy se rozumí „celková plocha nepřesahující 
75 cm 

2 (za 75 cm 
2 se považuje součet všech otvorů v zadní části spotřebiče). 

▼M3



 

02019D1956 — CS — 30.05.2022 — 008.002 — 17 

PŘÍLOHA 1B 

Číslo Odkaz na normu Od 

01. HD 597 S1:1992 
Vazební kondenzátory a kapacitní děliče 
HD 597 S1:1992/AC:1992 

15. června 2018 

02. EN 50288-1:2013 
Víceprvkové metalické kabely pro analogovou a digitální komunikaci 
a řízení – Část 1: Kmenová specifikace 

14. září 2018 

03. EN 50288-2-1:2013 
Víceprvkové metalické kabely pro analogovou a digitální komunikaci 
a řízení – Část 2-1: Dílčí specifikace stíněných kabelů do 100 MHz – 
Horizontální kabely a páteřní kabely budovy 

14. září 2018 

04. EN 50288-2-2:2013 
Víceprvkové metalické kabely pro analogovou a digitální komunikaci 
a řízení – Část 2-2: Dílčí specifikace stíněných kabelů do 100 MHz – 
Kabely pracoviště a propojovací kabely 

14. září 2018 

05. EN 50288-3-1:2013 
Víceprvkové metalické kabely pro analogovou a digitální komunikaci 
a řízení – Část 3-1: Dílčí specifikace nestíněných kabelů do 100 MHz – 
Horizontální kabely a páteřní kabely budovy 

14. září 2018 

06. EN 50288-3-2:2013 
Víceprvkové metalické kabely pro analogovou a digitální komunikaci 
a řízení – Část 3-2: Dílčí specifikace nestíněných kabelů do 100 MHz – 
Kabely pracoviště a propojovací kabely 

14. září 2018 

07. EN 50288-4-1:2013 
Víceprvkové metalické kabely pro analogovou a digitální komunikaci 
a řízení – Část 4-1: Dílčí specifikace stíněných kabelů do 600 MHz – 
Horizontální kabely a páteřní kabely budovy 

14. září 2018 

08. EN 50288-4-2:2013 
Víceprvkové metalické kabely pro analogovou a digitální komunikaci 
a řízení – Část 4-2: Dílčí specifikace stíněných kabelů do 600 MHz – 
Kabely pracoviště a propojovací kabely 

14. září 2018 

09. EN 50288-5-1:2013 
Víceprvkové metalické kabely pro analogovou a digitální komunikaci 
a řízení – Část 5-1: Dílčí specifikace stíněných kabelů do 250 MHz – 
Horizontální kabely a páteřní kabely budovy 

14. září 2018 

▼M3



 

02019D1956 — CS — 30.05.2022 — 008.002 — 18 

Číslo Odkaz na normu Od 

10. EN 50288-5-2:2013 
Víceprvkové metalické kabely pro analogovou a digitální komunikaci 
a řízení – Část 5-2: Dílčí specifikace stíněných kabelů do 250 MHz – 
Kabely pracoviště a propojovací kabely 

14. září 2018 

11. EN 50288-6-1:2013 
Víceprvkové metalické kabely pro analogovou a digitální komunikaci 
a řízení – Část 6-1: Dílčí specifikace nestíněných kabelů do 250 MHz – 
Horizontální kabely a páteřní kabely budovy 

14. září 2018 

12. EN 50288-6-2:2013 
Víceprvkové metalické kabely pro analogovou a digitální komunikaci 
a řízení – Část 6-2: Dílčí specifikace nestíněných kabelů do 250 MHz – 
Kabely pracoviště a propojovací kabely 

14. září 2018 

13. EN 50288-10-2:2015 
Víceprvkové metalické kabely pro analogovou a digitální komunikaci 
a řízení – Část 10-2: Dílčí specifikace stíněných kabelů od 1 MHz do 
500 MHz pro pracoviště, propojovací kabely a datová centra 

14. září 2018 

14. EN 50288-11-2:2015 
Víceprvkové metalické kabely pro analogovou a digitální komunikaci 
a řízení – Část 11-2: Dílčí specifikace nestíněných kabelů od 1 MHz do 
500 MHz pro pracoviště, propojovací kabely a datová centra 

14. září 2018 

15. EN 60051-1:1998 
Elektrické měřicí přístroje přímopůsobící ukazovací analogové a jejich 
příslušenství – Část 1: Definice a obecné požadavky společné pro všechny 
části 

15. června 2018 

16. EN 60127-3:1996 
Miniaturní pojistky – Část 3: Subminiaturní tavné pojistkové vložky 
EN 60127-3:1996/A2:2003 
EN 60127-3:1996/AC:1996 

15. června 2018 

17. EN 60664-1:2007 
Koordinace izolace zařízení nízkého napětí – Část 1: Zásady, požadavky 
a zkoušky 

15. června 2018 

18. EN 60664-4:2006 
Koordinace izolace zařízení nízkého napětí – Část 4: Vliv namáhání 
napětím s vysokým kmitočtem 
EN 60664-4:2006/AC:2006 

15. června 2018 

19. EN 60695-2-10:2013 
Zkoušení požárního nebezpečí – Část 2-10: Zkoušky žhavou/horkou 
smyčkou – Zařízení pro zkoušky žhavou smyčkou a obecný zkušební 
postup 

15. června 2018 

▼M3



 

02019D1956 — CS — 30.05.2022 — 008.002 — 19 

Číslo Odkaz na normu Od 

20. EN 60695-2-11:2014 
Zkoušení požárního nebezpečí – Část 2-11: Zkoušky žhavou/horkou 
smyčkou – Zkouška hořlavosti konečných výrobků žhavou 
smyčkou (GWEPT) (IEC 60695-2-11:2014) 

15. června 2018 

21. EN 60695-10-2:2014 
Zkoušení požárního nebezpečí – Část 10-2: Nadměrné teplo – Zkouška 
kuličkou 

15. června 2018 

22. EN 60695-10-3:2002 
Zkoušení požárního nebezpečí – Část 10-3: Nadměrné teplo – Zkouška 
deformace způsobené odstraněním napětí vzniklého při odlévání 

15. června 2018 

23. EN 60695-11-2:2014 
Zkoušení požárního nebezpečí – Část 11-2: Zkoušky plamenem – Zkouška 
směsným plamenem o jmenovitém výkonu 1 kW: Zařízení, uspořádání 
ověřovacích zkoušek a návod 

15. června 2018 

24. EN 60695-11-3:2012 
Zkoušení požárního nebezpečí – Část 11-3: Zkoušky plamenem – Zkouška 
plamenem o výkonu 500 W – Zařízení a metody ověřovacích zkoušek 

15. června 2018 

25. EN 60695-11-4:2011 
Zkoušení požárního nebezpečí – Část 11-4: Zkoušky plamenem – Zkouška 
plamenem o výkonu 50 W – Zařízení a metoda ověřovacích zkoušek 

15. června 2018 

26. EN 60695-11-5:2005 
Zkoušení požárního nebezpečí – Část 11-5: Zkoušky plamenem – Zkouška 
plamenem jehlového hořáku – Zařízení, uspořádání ověřovacích zkoušek 
a návod 

15. června 2018 

27. EN 60695-11-10:2013 
Zkoušení požárního nebezpečí – Část 11-10: Zkoušky plamenem – Zkouška 
plamenem o výkonu 50 W při vodorovné a při svislé poloze vzorku 
EN 60695-11-10:2013/AC:2014 

15. června 2018 

28. EN 60695-11-20:2015 
Zkoušení požárního nebezpečí – Část 11-20: Zkoušky plamenem – Zkouška 
plamenem o výkonu 500 W 
EN 60695-11-20:2015/AC:2016 

15. června 2018 

29. EN 61010-2-061:2015 
Bezpečnostní požadavky na elektrická měřicí, řídicí a laboratorní zařízení – 
Část 2-061: Zvláštní požadavky na laboratorní atomové spektrometry 
s tepelnou atomizací a ionizací 

14. září 2018 

30. EN 61010-2-091:2012 
Bezpečnostní požadavky na elektrická měřicí, řídicí a laboratorní zařízení – 
Část 2-091: Zvláštní požadavky na skříňové rentgenové systémy 
EN 61010-2-091:2012/AC:2013 

15. června 2018 

31. EN 61230:2008 
Práce pod napětím – Přenosné uzemňovací nebo uzemňovací a zkratovací 
soupravy 

14. září 2018 

▼M3



 

02019D1956 — CS — 30.05.2022 — 008.002 — 20 

Číslo Odkaz na normu Od 

32. EN 61557-8:2015 
Elektrická bezpečnost v nízkonapěťových rozvodných sítích se střídavým 
napětím do 1 000 V a se stejnosměrným napětím do 1 500 V – Zařízení ke 
zkoušení, měření nebo sledování činnosti prostředků ochrany – Část 8: 
Hlídače izolačního stavu v rozvodných sítích IT 

15. června 2018 

33. EN 61557-15:2014 
Elektrická bezpečnost v nízkonapěťových rozvodných sítích se střídavým 
napětím do 1 000 V a se stejnosměrným napětím do 1 500 V – Zařízení ke 
zkoušení, měření nebo sledování činnosti prostředků ochrany – Část 15: 
Požadavky funkční bezpečnosti pro zařízení sledující izolaci a pro zařízení 
pro nalezení poruchy izolace v sítích IT 

15. června 2018 

34. EN 61557-16:2015 
Elektrická bezpečnost v nízkonapěťových rozvodných sítích se střídavým 
napětím do 1 000 V a se stejnosměrným napětím do 1 500 V – Zařízení ke 
zkoušení, měření nebo sledování činnosti prostředků ochrany – Část 16: 
Zařízení pro zkoušení účinnosti ochranných opatření pro elektrická zařízení 
a/nebo zdravotnická elektrická zařízení 

15. června 2018 

35. EN 62026-7:2013 
Spínací a řídicí přístroje nízkého napětí – Rozhraní řadič-zařízení (CDI) – 
Část 7: CompoNet 

14. září 2018 

36. EN 60664-3:2003 
Koordinace izolace zařízení nízkého napětí – Část 3: Použití ochranných 
vrstev, zalévání nebo zalisování pro ochranu proti znečištění 
EN 60664-3:2003/A1:2010 

15. června 2018 

37. EN 60664-1:2007 
Koordinace izolace zařízení nízkého napětí – Část 1: Zásady, požadavky 
a zkoušky 

14. září 2018 

38. EN ISO 11252:2013 
Lasery a laserová zařízení – Laserové přístroje – Minimální požadavky na 
dokumentaci (ISO 11252:2013) 

15. června 2018 

▼M3



 

02019D1956 — CS — 30.05.2022 — 008.002 — 21 

PŘÍLOHA IC 

Číslo Odkaz na normu Od Do 

1. EN 61010-2-081:2015 

Bezpečnostní požadavky na elektrická měřicí, řídicí 
a laboratorní zařízení – Část 2-081: Zvláštní požadavky 
na automatická a poloautomatická zařízení pro analýzu 
a jiné účely 

15. června 2018 22. prosince 2022 

2. EN 60335-2-3:2016 

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – 
Bezpečnost – Část 2-3: Zvláštní požadavky na elektrické 
žehličky 

14. září 2018 22. prosince 2022 

▼M3



 

02019D1956 — CS — 30.05.2022 — 008.002 — 22 

PŘÍLOHA II 

Číslo Odkaz na normu Datum zrušení 

1. EN 50557:2011 
Požadavky na zařízení pro automatické opětné zapínání (ARD) pro jističe 
a proudové chrániče RCBO a RCCB pro domácnost a podobné použití 

27. května 2021 

2. EN 60204-1:2006 
Bezpečnost strojních zařízení - Elektrická zařízení strojů - Část 1: Všeobecné 
požadavky IEC 60204-1:2005 (Modifikovaná) 
EN 60204-1:2006/A1:2009 

27. května 2021 

3. EN 60335-1:2012 
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost - Část 1: 
Všeobecné požadavky IEC 60335-1:2010 (Modifikovaná) 
EN 60335-1:2012/A11:2014 

27. května 2021 

4. EN 60335-2-4:2010 
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – Část 2-4: 
Zvláštní požadavky na odstředivky prádla IEC 60335-2-4:2008 (Modifikovaná) 
EN 60335-2-4:2010/A1:2015 

27. května 2021 

5. EN 60335-2-15:2002 
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – Část 2-15: 
Zvláštní požadavky na spotřebiče pro ohřev kapalin IEC 60335-2-15:2002 
EN 60335-2-15:2002/A1:2005 
EN 60335-2-15:2002/A2:2008 
EN 60335-2-15:2002/A11:2012 

27. května 2021 

6. EN 60335-2-16:2003 
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – Část 2-16: 
Zvláštní požadavky na drtiče odpadků z potravin IEC 60335-2-16:2002 (Modifi
kovaná) 
EN 60335-2-16:2003/A1:2008 
EN 60335-2-16:2003/A2:2012 

27. května 2021 

7. EN 60335-2-28:2003 
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – Část 2-28: 
Zvláštní požadavky na šicí stroje IEC 60335-2-28:2002 (Modifikovaná) 
EN 60335-2-28:2003/A1:2008 

27. května 2021 

8. EN 60335-2-29:2004 
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost - Část 2-29: 
Zvláštní požadavky na nabíječe baterií IEC 60335-2-29:2002 + A1:2004 
EN 60335-2-29:2004/A2:2010 

27. května 2021 

9. EN 60335-2-55:2003 
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – Část 2-55: 
Zvláštní požadavky na elektrické spotřebiče pro použití v akváriích a zahradních 
bazénech IEC 60335–2-55:2002 
EN 60335-2-55:2003/A1:2008 

27. května 2021 

10. EN 60335-2-59:2003 
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – Část 2-59: 
Zvláštní požadavky na hubiče hmyzu IEC 60335-2-59:2002 (Modifikovaná) 
EN 60335-2-59:2003/A1:2006 
EN 60335-2-59:2003/A2:2009 

27. května 2021 

11. EN 60335-2-74:2003 
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost - Část 2-74: 
Zvláštní požadavky na přenosné ponorné ohřívače (IEC 60335-2-74:2002 Modifi
kovaná) 
EN 60335-2-74:2003/A1:2006 
EN 60335-2-74:2003/A2:2009 

27. května 2021 

12. EN 60335-2-85:2003 
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – Část 2-85: 
Zvláštní požadavky na napařovače látek IEC 60335-2-85:2002 (Modifikovaná) 
EN 60335-2-85:2003/A1:2008 

27. května 2021 

▼B



 

02019D1956 — CS — 30.05.2022 — 008.002 — 23 

Číslo Odkaz na normu Datum zrušení 

13. EN 60335-2-109:2010 
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – Část 2-109: 
Zvláštní požadavky na spotřebiče upravující vodu UV zářením IEC 
60335-2-109:2010 

27. května 2021 

14. EN 60529:1991 
Stupně ochrany krytem (IP kód) IEC 60529:1989 
EN 60529:1991/AC:1993 
EN 60529:1991/A1:2000 
EN 60529:1991/A2:2013 

27. května 2020 

15. EN 60598-2-22:2014 
Svítidla – Část 2-22: Zvláštní požadavky – Svítidla pro nouzové osvětlení IEC 
60598-2-22:2014 
EN 60598-2-22/AC:2015 

27. května 2020 

16. EN 62560:2012 
Světelné zdroje LED pro všeobecné osvětlování s vlastním předřadníkem na napětí 
> 50 V – Požadavky na bezpečnost IEC 62560:2011 (Modifikovaná) 
EN 62560:2012/A1:2015 
EN 62560:2012/AC:2015 
EN 62560:2012/A1:2015/AC:2015 

27. května 2021 

17. EN 60715:2001 
Rozměry spínacích a řídicích zařízení nízkého napětí - Normalizované montážní 
lišty pro mechanické upevnění elektrických zařízení v rozváděčích nn IEC 
60715:1981 + A1:1995 

27. května 2021 

18. EN 60898-1:2003 
Elektrická příslušenství - Jističe pro nadproudové jištění domovních a podobných 
instalací - Část 1: Jističe pro střídavý provoz (AC) IEC 60898–1:2002 (Modifiko
vaná) 
EN 60898-1:2003/A1:2004 
EN 60898-1:2003/A11:2005 
EN 60898-1:2003/A13:2012 

27. května 2021 

19. EN 60947-2:2006 
Spínací a řídicí přístroje nízkého napětí - Část 2: Jističe IEC 60947–2:2006 
EN 60947-2:2006/A1:2009 
EN 60947-2:2006/A2:2013 

27. května 2021 

20. EN 60947-5-1:2004 
Spínací a řídicí přístroje nízkého napětí - Část 5-1: Přístroje a spínací ústrojí 
řídicích obvodů - Elektromechanické přístroje řídicích obvodů IEC 60947-5-1:2003 
EN 60947-5-1:2004/A1:2009 

27. května 2021 

21. EN 60947-5-5:1997 
Spínací a řídicí přístroje nízkého napětí - Část 5-5: Přístroje a spínací prvky řídicích 
obvodů - Přístroje pro elektrické nouzové zastavení s mechanickým zajištěním IEC 
60947-5-5:1997 
EN 60947-5-5:1997/A1:2005 
EN 60947-5-5:1997/A11:2013 

27. května 2021 

22. EN 61008-1:2012 
Proudové chrániče bez vestavěné nadproudové ochrany pro domovní a podobné 
použití (RCCB) - Část 1: Obecná pravidla IEC 61008-1:2010 (Modifikovaná) 
EN 61008-1:2012/A1:2014 
EN 61008-1:2012/A11:2015 
EN 61008-1:2012/A2:2014 

27. května 2021 

23. EN 61010-2-201:2013 
Bezpečnostní požadavky na elektrická měřicí, řídicí a laboratorní zařízení - Část 2- 
201: Zvláštní požadavky pro řídicí zařízení IEC 61010-2-201:2013 (Modifikovaná) 
EN 61010-2-201:2013/AC:2013 

27. května 2021 

▼B



 

02019D1956 — CS — 30.05.2022 — 008.002 — 24 

Číslo Odkaz na normu Datum zrušení 

24. EN 61058-1:2002 
Spínače pro spotřebiče – Část 1: Všeobecné požadavky IEC 61058-1:2000 (Modi
fikovaná) + A1:2001 
EN 61058-1:2002/A2:2008 

27. května 2021 

25. EN 61643-11:2012 
Ochrany před přepětím nízkého napětí – Část 11: Přepěťová ochranná zařízení 
zapojená v sítích nízkého napětí – Požadavky a zkušební metody IEC 61643- 
11:2011 (Modifikovaná) 

27. května 2021 

26. EN 61851-23:2014 
Systém nabíjení elektrických vozidel vodivým propojením - Část 23: DC nabíjecí 
stanice IEC 61851–23:2014 

27. května 2020 

27. EN 62560:2012 
Světelné zdroje LED pro všeobecné osvětlování s vlastním předřadníkem na napětí 
> 50 V – Požadavky na bezpečnost IEC 62560:2011 (Modifikovaná) 
EN 62560:2012/A1:2015 
EN 62560:2012/A1:2015/AC:2015 

27. května 2021 

28. EN 62606:2013 
Obecné požadavky pro obloukové ochrany IEC 62606:2013 (Modifikovaná) 

27. května 2021 

▼M1 

29. EN 60335-2-5:2015 
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – Část 2-5: 
Zvláštní požadavky na myčky nádobí 

3. února 2022 

30. EN 60335-2-7:2010 
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – Část 2-7: 
Zvláštní požadavky na pračky 
EN 60335-2-7:2010/A1:2013 
EN 60335-2-7:2010/A11:2013 

3. února 2022 

31. EN 60335-2-12:2003 
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – Část 2-12: 
Zvláštní požadavky na ohřívací desky a podobné spotřebiče 
EN 60335-2-12:2003/A1:2008 

3. února 2022 

32. EN 60335-2-13:2010 
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – Část 2-13: 
Zvláštní požadavky na ponorné smažiče, smažicí pánve a podobné spotřebiče 
EN 60335-2-13:2010/A11:2012 

3. února 2022 

33. EN 60335-2-17:2013 
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – Část 2-17: 
Zvláštní požadavky na přikrývky, podušky a podobné ohebné tepelné spotřebiče 

3. února 2022 

34. EN 60335-2-35:2016 
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – Část 2-35: 
Zvláštní požadavky na průtokové ohřívače vody 

3. února 2022 

35. EN 60335-2-47:2003 
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – Část 2-47: 
Zvláštní požadavky na elektrické varné kotle pro komerční účely 
EN 60335-2-47:2003/AC:2007 
EN 60335-2-47:2003/A1:2008 
EN 60335-2-47:2003/A11:2012 

3. února 2022 

36. EN 60335-2-48:2003 
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – Část 2-48: 
Zvláštní požadavky na elektrické grily a opékače topinek pro komerční účely 
EN 60335-2-48:2003/AC:2007 
EN 60335-2-48:2003/A1:2008 
EN 60335-2-48:2003/A11:2012 

3. února 2022 

▼B



 

02019D1956 — CS — 30.05.2022 — 008.002 — 25 

Číslo Odkaz na normu Datum zrušení 

37. EN 60335-2-49:2003 
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – Část 2-49: 
Zvláštní požadavky na elektrické vyhřívací spotřebiče pro komerční účely 
EN 60335-2-49:2003/AC:2007 
EN 60335-2-49:2003/A1:2008 
EN 60335-2-49:2003/A11:2012 

3. února 2022 ] 

38. EN 60335-2-52:2003 
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – Část 2-52: 
Zvláštní požadavky na spotřebiče pro ústní hygienu 
EN 60335-2-52:2003/A11:2010/AC:2012 
EN 60335-2-52:2003/A1:2008 
EN 60335-2-52:2003/A11:2010 

3. února 2022 

39. EN 60335-2-61:2003 
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – Část 2-61: 
Zvláštní požadavky na akumulační topidla pro vytápění místností 
EN 60335-2-61:2003/A1:2005 
EN 60335-2-61:2003/A2:2008 

3. února 2022 

40. EN 60335-2-66:2003 
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – Část 2-66: 
Zvláštní požadavky na ohřívače pro vodní matrace 
EN 60335-2-66:2003/A1:2008 
EN 60335-2-66:2003/A2:2012 

3. února 2022 

41. EN 60335-2-84:2003 
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – Část 2-84: 
Zvláštní požadavky na toalety 
EN 60335-2-84:2003/A1:2008 

3. února 2022 

42. EN 60335-2-87:2002 
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – Část 2-87: 
Zvláštní požadavky na elektrické zařízení na omračování zvířat 
EN 60335-2-87:2002/A1:2007 

3. února 2022 

43. EN 60335-2-98:2003 
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – Část 2-98: 
Zvláštní požadavky na zvlhčovače 
EN 60335-2-98:2003/A1:2005 
EN 60335-2-98:2003/A2:2008 

3. února 2022 

44. EN 60669-1:2018 
Spínače pro domovní a podobné pevné elektrické instalace – Část 1: Všeobecné 
požadavky 

3. února 2021 

45. EN 60691:2003 
Tepelné pojistky – Požadavky a pokyny pro použití 
EN 60691:2003/A1:2007 
EN 60691:2003/A2:2010 

3. února 2022 

46. EN 60728-11:2010 
Kabelové sítě pro televizní a rozhlasové signály a interaktivní služby – Část 11: 
Bezpečnost 

3. února 2022 

47. EN 60934:2001 
Jističe pro zařízení (CBE) 
EN 60934:2001/A1:2007 
EN 60934:2001/A2:2013 

3. února 2022 

48. EN 60947-5-4:2003 
Spínací a řídicí přístroje nízkého napětí – Část 5-4: Přístroje a spínací prvky 
řídicích obvodů – Metody odhadu technických parametrů slaboproudých kontaktů 
– Zvláštní zkoušky 

3. února 2022 

49. EN 60974-2:2013 
Zařízení pro obloukové svařování – Část 2: Kapalinové chladicí systémy 

3. února 2022 

▼M1



 

02019D1956 — CS — 30.05.2022 — 008.002 — 26 

Číslo Odkaz na normu Datum zrušení 

50. EN 60974-3:2014 
Zařízení pro obloukové svařování – Část 3: Zařízení pro zapálení a stabilizaci 
oblouku 

3. února 2022 

51. EN 60974-5:2013 
Zařízení pro obloukové svařování – Část 5: Podavače drátu 

3. února 2022 

52. EN 60974-7:2013 
Zařízení pro obloukové svařování – Část 7: Hořáky 

3. února 2022 

53. EN 61347-2-7:2012 
Ovládací zařízení pro světelné zdroje – Část 2-7: Zvláštní požadavky pro napájení 
ovládacích zařízení pro nouzové osvětlení 

3. února 2022 

54. EN 61347-2-11:2001 
Ovládací zařízení pro světelné zdroje – Část 2-11: Zvláštní požadavky pro různé 
elektronické obvody používané ve svítidlech 
EN 61347-2-11:2001/AC:2002 
EN 61347-2-11:2001/AC:2010 

3. února 2022 

55. EN 61386-1:2008 
Trubkové systémy pro vedení kabelů – Část 1: Všeobecné požadavky 

3. února 2022 

56. EN 61439-3:2012 
Rozváděče nízkého napětí – Část 3: Rozvodnice určené k provozování laiky (DBO) 

3. února 2021 

57. EN 61535:2009 
Instalační spojky určené k trvalému spojení v pevné instalaci 
EN 61535:2009/A1:2013 

3. února 2022 

58. EN 61557-9:2015 
Elektrická bezpečnost v nízkonapěťových rozvodných sítích se střídavým napětím 
do 1 000 V a se stejnosměrným napětím do 1 500 V – Zařízení ke zkoušení, 
měření nebo sledování činnosti prostředků ochrany – Část 9: Zařízení k lokalizování 
místa poruchy izolace v rozvodných sítích IT 

3. února 2021 

59. EN 61558-1:2005 
Bezpečnost výkonových transformátorů, napájecích zdrojů, tlumivek a podobných 
výrobků – Část 1: Obecné požadavky a zkoušky 
EN 61558-1:2005/A1:2009 
EN 61558-1:2005/AC:2006 

3. února 2022 

60. EN 61851-1:2011 
Systém nabíjení elektrických vozidel vodivým propojením – Část 1: Všeobecné 
požadavky 

3. února 2022 

61. EN 62026-3:2015 
Spínací a řídicí přístroje nízkého napětí – Rozhraní řadič-zařízení (CDI) – Část 3: 
DeviceNet 

3. února 2021 

62. EN 62035:2014 
Výbojové světelné zdroje (kromě zářivek) – Požadavky na bezpečnost 

3. února 2022 

63. EN 62275:2015 
Systémy vedení kabelů – Stahovací pásky na kabely pro elektrické instalace 

3. února 2022 

▼M1



 

02019D1956 — CS — 30.05.2022 — 008.002 — 27 

Číslo Odkaz na normu Datum zrušení 

▼M3 

64. EN 50178:1997 
Elektronická zařízení pro použití ve výkonových instalacích 

22. prosince 2021 

▼M2 

65. EN 60335-2-78:2003 
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – Část 2-78: 
Zvláštní požadavky na venkovní rožně 
EN 60335-2-78:2003/A1:2008 

30. května 2022 

66. EN 60335-2-82:2003 
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – Část 2-82: 
Zvláštní požadavky na zábavní a osobní obslužné stroje 
EN 60335-2-82:2003/A1:2008 

30. května 2022 

67. EN 60335-2-105:2005 
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – Část 2-105: 
Zvláštní požadavky na multifunkční sprchové kouty 
EN 60335-2-105:2005/A11:2010 
EN 60335-2-105:2005/A1:2008 

30. května 2022 

68. EN 60570:2003 
Elektrické přípojnicové systémy pro svítidla 
EN 60570:2003/A1:2018 

30. května 2022 

69. EN 60947-5-2:2007 
Spínací a řídicí přístroje nízkého napětí – Část 5-2: Přístroje a spínací prvky 
řídicích obvodů – Bezdotykové spínače 
EN 60947-5-2:2007/A1:2012 

30. května 2022 

70. EN 60974-1:2012 
Zařízení pro obloukové svařování – Část 1: Zdroje svařovacího proudu 

30. května 2022 

71. EN 61010-1:2010 
Bezpečnostní požadavky na elektrická měřicí, řídicí a laboratorní zařízení – Část 1: 
Obecné požadavky 

30. května 2022 

▼M3 

72. EN 61010-2-010:2014 
Bezpečnostní požadavky na elektrická měřicí, řídicí a laboratorní zařízení – Část 2- 
010: Zvláštní požadavky na laboratorní zařízení pro ohřev materiálů 

22. prosince 2022 

73. EN 61293:1994 
Označování elektrických zařízení jmenovitými údaji vztahujícími se k elektrickému 
napájení – Bezpečnostní požadavky 

22. prosince 2022 

74. EN 60335-2-27:2013 
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – Část 2-27: 
Zvláštní požadavky na spotřebiče pro ošetřování pleti použitím ultrafialového 
a infračerveného záření 

22. prosince 2022 

75. EN 60335-2-30:2009 
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – Část 2-30: 
Zvláštní požadavky na topidla pro vytápění místností 
EN 60335-2-30:2009/A11:2012 
EN 60335-2-30:2009/AC:2010 
EN 60335-2-30:2009/AC:2014 

22. prosince 2022 

76. EN 60335-2-6:2015 
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – Část 2-6: 
Zvláštní požadavky na nepřenosné sporáky, varné desky, trouby a podobné spotře
biče 

22. prosince 2022 

▼M1



 

02019D1956 — CS — 30.05.2022 — 008.002 — 28 

Číslo Odkaz na normu Datum zrušení 

▼M4 

77. EN 60335-2-43:2003 
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – Část 2-43: 
Zvláštní požadavky na sušiče prádla a ručníků 
EN 60335-2-43:2003/A1:2006 
EN 60335-2-43:2003/A2:2008 

21. června 2023 

78. EN 60320-2-4:2006 
Nástrčky a přívodky na spotřebiče pro domácnost a podobné všeobecné použití – 
Část 2-4 Nástrčky a přívodky závislé na hmotnosti spotřebičů 
EN 60320-2-4:2006/A1:2009 

21. června 2023 

79. EN 60598-2-23:1996 
Svítidla – Část 2-23: Zvláštní požadavky – Žárovkové osvětlovací systémy na malé 
napětí 
EN 60598-2-23:1996/A1:2000 
EN 60598-2-23:1996/AC:1997 

21. června 2023 

80. EN 60947-3:2009 
Spínací a řídicí přístroje nízkého napětí – Část 3: Spínače, odpojovače, odpínače 
a pojistkové kombinace 
EN 60947-3:2009/A1:2012 
EN 60947-3:2009/A2:2015 

21. června 2023 

81. EN 60947-4-1:2010 
Spínací a řídicí přístroje nízkého napětí – Část 4-1: Stykače a spouštěče motorů – 
Elektromechanické stykače a spouštěče motorů 
EN 60947-4-1:2010/A1:2012 

21. června 2023 

82. EN 62040-1:2008 
Zdroje nepřerušovaného napájení (UPS) – Část 1: Všeobecné a bezpečnostní poža
davky pro UPS 
EN 62040-1:2008/A1:2013, 
EN 62040-1:2008/AC:2009 

21. června 2023 

83. EN 60838-1:2004 
Různé objímky – Část 1: Obecné požadavky a zkoušky 
EN 60838-1:2004/A1:2008 
EN 60838-1:2004/A2:2011 

21. června 2023 

84. EN 60335-2-21:2003 
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – Část 2-21: 
Zvláštní požadavky na akumulační ohřívače vody 
EN 60335-2-21:2003/A1:2005 
EN 60335-2-21:2003/AC:2007 
EN 60335-2-21:2003/A2:2008 
EN 60335-2-21:2003/AC:2010 

21. června 2023 

85. EN 60670-1:2005 
Krabice a kryty pro elektrická příslušenství pro domovní a podobné pevné elek
trické instalace – Část 1: Obecné požadavky 
EN 60670-1:2005/AC:2007 
EN 60670-1:2005/AC:2010 
EN 60670-1:2005/A1:2013 

21. června 2023 

86. EN 60947-5-8:2006 
Spínací a řídicí přístroje nízkého napětí – Část 5-8: Přístroje a spínací prvky 
řídicích obvodů – Trojpolohové ovládací spínače 

21. června 2023 

87. EN 60974-11:2010 
Zařízení pro obloukové svařování – Část 11: Držáky elektrod 

21. června 2023 

88. EN 60974-13:2011 
Zařízení pro obloukové svařování – Část 13: Svařovací svorka 

21. června 2023 

▼M1



 

02019D1956 — CS — 30.05.2022 — 008.002 — 29 

Číslo Odkaz na normu Datum zrušení 

89. EN 60825-1:2014 
Bezpečnost laserových zařízení – Část 1: Klasifikace zařízení a požadavky 

21. června 2023 

90. EN 61800-5-1:2007 
Systémy elektrických výkonových pohonů s nastavitelnou rychlostí – Část 5-1: 
Bezpečnostní požadavky – Elektrické, tepelné a energetické 

21. června 2023 

91. EN 62477-1:2012 
Bezpečnostní požadavky pro systémy a zařízení výkonových elektronických 
měničů – Část 1: Obecně 
EN 62477-1:2012/A11:2014 

21. června 2023 

92. EN 60335-2-73:2003 
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – Část 2-73: 
Zvláštní požadavky na stabilní ponorné ohřívače 
EN 60335-2-73:2003/A1:2006 
EN 60335-2-73:2003/A2:2009 

21. června 2023 

93. EN 61995-1:2008 
Zařízení pro připojení svítidel pro domácnost a podobné účely – Část 1: Obecné 
požadavky 

21. června 2023 

94. EN 62423:2012 
Proudové chrániče s vestavěnou nadproudovou ochranou a bez vestavěné 
nadproudové ochrany pro domovní a podobné použití typu F a typu B 

21. června 2023 

95. EN 60400:2017 
Objímky pro zářivky a pro startéry 

21. června 2023 

▼M5 

96. EN 50520:2009 
Krycí desky a krycí pásky pro ochranu a upozornění na položení úložných kabelů 
a trubek v podzemních instalacích 

10. září 2023 

97. EN 60898-2:2006 
Elektrická příslušenství – Jističe pro nadproudové jištění domovních a podobných 
instalací – Část 2: Jističe pro střídavý a stejnosměrný proud 

10. září 2023 

98. EN 61010-2-051:2015 
Bezpečnostní požadavky na elektrická měřicí, řídicí a laboratorní zařízení – Část 2- 
051: Zvláštní požadavky na laboratorní zařízení pro míchání a hnětení 

10. září 2023 

99. EN 61010-2-030:2010 
Bezpečnostní požadavky na elektrická měřicí, řídicí a laboratorní zařízení – Část 2- 
030: Zvláštní požadavky na zkušební a měřicí obvody 

10. září 2023 

100. EN 60598-2-13:2006 
Svítidla – Část 2-13: Zvláštní požadavky – Svítidla zapuštěná v terénu 
EN 60598-2-13:2006/A1:2012 
EN 60598-2-13:2006/AC:2006 

10. září 2023 

101. EN 61534-1:2011 
Systémy sestavy přípojnic – Část 1: Všeobecné požadavky 
EN 61534-1:2011/A1:2014 

10. září 2023 

▼M4



 

02019D1956 — CS — 30.05.2022 — 008.002 — 30 

Číslo Odkaz na normu Datum zrušení 

102. EN 61534-21:2014 
Systémy sestavy přípojnic – Část 21: Zvláštní požadavky pro systémy sestav 
přípojnic určených pro nástěnnou a stropní montáž 

10. září 2023 

103. EN 61534-22:2014 
Systémy sestavy přípojnic – Část 22: pro systémy sestav přípojnic určených pro 
montáž na podlaze nebo pod podlahou 

10. září 2023 

104. EN 62135-1:2015 
Odporová svařovací zařízení – Část 1: Bezpečnostní požadavky na konstrukci, 
výrobu a instalaci 

10. září 2023 

▼M6 

105. EN 60320-1:2001 
Nástrčky a přívodky na spotřebiče pro domácnost a podobné všeobecné použití – 
Část 1: Obecné požadavky 
EN 60320-1:2001/A1:2007 

10. listopadu 2023 

106. EN 60335-2-25:2012 
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – Část 2-25: 
Zvláštní požadavky na mikrovlnné trouby včetně kombinovaných mikrovlnných 
trub 
EN 60335-2-25:2012/A1:2015 
EN 60335-2-25:2012/A2:2016 

10. listopadu 2023 

107. EN 60335-2-41:2003 
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – Část 2-41: 
Zvláštní požadavky na čerpadla 
EN 60335-2-41:2003/A1:2004 
EN 60335-2-41:2003/A2:2010 

10. listopadu 2023 

108. EN 60335-2-96:2002 
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – Část 2-96: 
Zvláštní požadavky na tenké ohebné topné články pro vytápění místností 
EN 60335-2-96:2002/A1:2004 
EN 60335-2-96:2002/A2:2009 

10. listopadu 2023 

109. EN 60974-8:2009 
Zařízení pro obloukové svařování – Část 8: Plynová zařízení pro svařování a plaz
mové řezání 

10. listopadu 2023 

110. EN 61010-2-032:2012 
Bezpečnostní požadavky na elektrická měřicí, řídicí a laboratorní zařízení – Část 2- 
032: Zvláštní požadavky na snímače proudu držené v ruce a rukou ovládané 
k elektrickému zkoušení a měření 

10. listopadu 2023 

111. EN 61010-2-033:2012 
Bezpečnostní požadavky na elektrická měřicí, řídicí a laboratorní zařízení – Část 2- 
033: Zvláštní požadavky na ruční multimetry a další měřidla pro domácí a profesi
onální použití, s možností měřit síťové napětí 

10. listopadu 2023 

112. EN 61010-2-040:2005 
Bezpečnostní požadavky na elektrická měřicí, řídicí a laboratorní zařízení – Část 2- 
040: Zvláštní požadavky na sterilizátory a na zařízení k čištění-dezinfikování, 
používaná k působení na zdravotnické materiály 

10. listopadu 2023 

113. EN 61914:2016 
Kabelové příchytky pro elektrické instalace 

10. listopadu 2023 

▼M5



 

02019D1956 — CS — 30.05.2022 — 008.002 — 31 

Číslo Odkaz na normu Datum zrušení 

114. EN 62031:2008 
Moduly LED pro všeobecné osvětlování – Požadavky na bezpečnost 
EN 62031:2008/A1:2013 
EN 62031:2008/A2:2015 

10. listopadu 2023 

115. EN 60335-2-54:2008 
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – Část 2-54: 
Zvláštní požadavky na spotřebiče pro čištění povrchů pro použití v domácnosti 
s využitím kapalin nebo páry 
EN 60335-2-54:2008/A11:2012/AC:2015 
EN 60335-2-54:2008/A11:2012 
EN 60335-2-54:2008/A1:2015 

10. listopadu 2023 

116. EN 61009-1:2012 
Proudové chrániče s vestavěnou nadproudovou ochranou pro domovní a podobné 
použití (RCBO) – Část 1: Obecná pravidla 
EN 61009-1:2012/A1:2014 
EN 61009-1:2012/A11:2015 
EN 61009-1:2012/A2:2014 

10. listopadu 2023 

117. EN 61851-22:2002 
Systém nabíjení elektrických vozidel vodivým propojením – Část 22: AC nabíjecí 
stanice elektrického vozidla 

10. listopadu 2023 

▼M6


	Konsolidovaný text: Prováděcí rozhodnutí Komise�(EU) 2019/1956ze dne 26. listopadu 2019
	Ve znění:
	Opraveno:

	Prováděcí rozhodnutí Komise�(EU) 2019/1956 ze dne 26. listopadu 2019 o harmonizovaných normách pro elektrická zařízení určená pro používání v určitých mezích napětí vypracovaných na podporu směrnice Evropského parlamentu a Rady 2014/35/EU
	Článek 1
	Článek 2
	Článek 3
	PŘÍLOHA I
	PŘÍLOHA IA
	PŘÍLOHA 1B
	PŘÍLOHA IC
	PŘÍLOHA II


